令和７年 10月９日

各子ども会育成会会長 様

鹿屋市子ども会育成連絡協議会

会  長   宮 下  惠 子

子ども会育成者研修会のご案内

～寿小学校子ども会育成部の組織と活動から学ぶ～

晩秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より子ども会活動の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり「子ども会育成者研修会」を開催いたします。

今回は、寿小学校区で取り組まれている子ども会育成部の組織体制づくりの工夫や運営方

法を学びます。

つきましては、各子ども会育成会より役員等の複数名でのご参加をお願いいたします。校

区（地区）での活動に役立つヒントを得られる機会となりますので、ぜひご参加ください。

記

１ 日 時 令和７年 11月 20日（木） 午後７時～午後８時 30分

２ 会 場 寿小学校 多目的ホール

３ 内 容 ・活動紹介「寿小学校子ども会育成部の組織と活動」

      ・意見交換「各校区に活かす育成活動の工夫」

      ・まとめ

４ 対 象 育成会員、指導者（複数名のご参加をお願いします）

５ 申込み 令和７年 11月７日（金）までに、二次元コードにてお申し込みください。

      （申込内容：子ども会育成会名と参加人数）

https://logoform.jp/f/YtrGE

【連絡先】

 鹿屋市教育委員会生涯学習課社会教育係 中村

鹿屋市子ども会育成連絡協議会 事務局 久保田

TEL：0994-31-1138

FAX：0994-41-2935

Mail: syougaku@city.kanoya.lg.jp

https://logoform.jp/f/YtrGE